
Laboratoř M O R A V A s.r.o., Oderská 456, Butovice, 742 13 Studénka

Smlouva na zajištění odběrů a rozborů vzorků
bazénových vod

Smluvní strany

název: Laboratoř M O R A V A s.r.o.
sídlo: Oderská 456, Butovice, 742 13 Studénka
lČ: 25399951
DIČ: CZ25399951
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle C, vložka 18155
bankovníspojení: Raiffeisenbank a. s.
číslo účtu: 8637907001/5500
kterou zastupuje: Mgr. Jana Kerekešová, jednatelka společnosti
{dále jen ,,Poskytovatel")

a

název: Střední Škola řemesel, Frýdek-Místek, příspěvková organizace
sídlo: Pionýrů 2069, 738 01 Frýdek-Mistek
IČ: 13644301
DIČ: CZ13644301
bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
číslo účtu: 28437781/0100
kterou zastupuje: Mgr. Petr Solich, ředitel Školy
{dále jen ,,Objednatel")

uzavírají dle ustanovení §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") a v souladu s vyhláškou č. 238/2011 Sb.,

o stanovení hygienických požadavků na koupaliště, sauny a hygienické limity písku v pískovištích
venkovních hracích ploch, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu na zajištěni odběrů a rozborů

vzorků bazénových vod (dále jen ,,smlouva")

l. Úvodní usta noveni

1.1 Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy.

1.2 Tato smlouva upravuje práva a povinnosti smluvních stran ohledně zajištění odběrů a rozborů vzorků
bazénových vod (dále jen ,,laboratorní služby") objednateli poskytovatelem.

II. Předmět smlouvy

2.1 Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat objednateli laboratorní služby dle jeho požadavků
v souladu s Přílohou č. 1této smlouvy.

1



Laboratoř M O R A V A s.r.o., Oderská 456, Butovice, 742 13 Studénka

2.2 Objednatel se touto smlouvou zavazuje za poskytnuté laboratorní služby uhradit poskytovateli odměnu
stanovenou v souladu s či. Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. této smlouvy.

HI. Poskytováni laboratorních služeb

3.1 Osobou oprávněnou komunikovat za poskytovatele v obchodních záležitostech je Mgr.jana Kerekešová,
tel. e-mail: kerekesova@laborator-morava.cz.

3.2 Osobou oprávněnou komunikovat za poskytovatele v záležitostech souvisejÍcÍch se vzorkováním je
@laborator-morava.cz.

3.3 Osobou oprávněnou komunikovat za objednatele v záležitostech souvisejících s laboratorními službami
je @ssremesel.cz.

3.4 Poskytovatel je povinen poskytovat laboratorní služby s odbornou péčí, v souladu s obecně závaznými
právními předpisy a v souladu s jemu známými zájmy objednatele.

3.5 V případě, že poskytovatel nemůže poskytovat laboratorní služby, je povinen to neprodleně oznámit
objednateli.

3.6 Poskytovatel může pověřit poskytováním laboratorních služeb třetí osobu. Při poskytováni|aboratorních
služeb prostřednictvím třetí osoby nese poskytovatel odpovědnost ve stejném rozsahu, jako by
laboratorní služby poskytoval sám.

3.7 Poskytovatel je povinen informovat objednatele dle potřeby o poskytování laboratorních služeb a
o všech okolnostech důležitých pro zájmy objednatele souvisejících s laboratornImi službami.

3.8 V případě, že objednatel nebude např. z důvodu zásahu vyšší moci (omezení provozu, uzavření bazénu,
rekonstrukce, ...) požadovat některé laboratornI služby, informuje o této skutečnosti v dostatečném
předstihu poskytovatele. Poskytovatel se zavazuje, že tuto skutečnost zohlední při fakturaci odměny
za daný kalendářní měsíc.

IV. Další povinnosti objednatele

4.1 Objednatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat po dobu účinnosti této smlouvy poskytovateli
nezbytnou součinnost pro poskytování |aboratornjch služeb na základě této smlouvy.

4.2 je-li k poskytnutí laboratorních služeb nutná součinnost objednatele, urči mu poskytovatel přiměřenou
lhůtu k jejímu poskytnutí. Uplyne-li lhůta pro poskytnuti součinnosti marně, není povinností
poskytovatele objednanou laboratornI službu realizovat. Objednatel je povinen případné prokazatelné
náklady z nerealizované laboratorní služby uhradit poskytovateli.

V. Odměna poskytovatele a platební podmínky

5.1 Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za každý kalendářní měsíc paušální odměnu 3.100,00 KČ +
DPH v platné výši. Uvedená měsíční paušálni odměna zahrnuje dopravu, odběry vzorků, rozbory vzorků,
vystaveni a zaslání protokolů na adresu objednatele, odeslání výsledků rozborů do registru PiVo (registr
Krajské hygienické stanice), poradenství.

5.2 Odměna poskytovateli je splatná na základě daňového dokladu - faktury poskytovatele. V daňovém
dokladu - faktuře poskytovatel specifikuje pomocí čísla ,,Protokolu o zkoušce" rozsah realizovaných
laboratornIch služeb.

2



Laboratoř M O R A V A s.r.o., Oderská 456, Butovice, 742 13 Studénka

5.3 Doba splatnosti odměny poskytovatele je 30 dni od data vystavení faktury.

5.4 Daňový doklad vystavený poskytovatelem musí mít náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

5.5 Poskytovatel je plátcem DPH, přičemž DPH bude smluvními stranami placeno v souladu s obecně
závaznými právními předpisy.

5.6 Odměna poskytovateli je splatná bezhotovostně na účet poskytovatele č. 8637907001/5500 vedený
u společnosti Raiffeisenbank a. s. Povinnost objednatele uhradit peněžité závazky vůči poskytovateli
podle této smlouvy je splněna okamžikem připsání příslušné částky na účet poskytovatele dle předchozí
věty.

5.7 Po dobu prodlení objednatele se splacením odměny poskytovateli nemusí poskytovatel poskytovat
objednateli sjednané laboratorní služby, pokud se poskytovatel a objednatel nedohodnou jinak.

VI. Další práva a povinnosti smluvních stran

6.1 Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou
nebo mohou být důležité pro řádné piněnítéto smlouvy.

6.2 Smluvní strana, která porušuje svou povinnost z této smlouvy, nebo smluvní strana, která s přihlédnutím
ke všem okolnostem má vědět, že poruší svou povinnost z této smlouvy, je povinna oznámit druhé
smluvní straně povahu překážky, která jí brání nebo bude bránit v plnění povinnosti a její důsledky.
Zpráva musí být podána bez zbytečného odkladu poté, kdy se povinná strana o překážce dověděla nebo
při náležité péči mohla dovědět.

VIl. Trvání smlouvy

7.1 Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv nebo okamžikem jejího
podpisu poslední smluvní stranou v případě, že smlouva uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, nevyžaduje.

7.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

7.3 Každá ze smluvních stran je oprávněna vypovědět smlouvu, a to z jakéhokoliv důvodu či bez uvedení
důvodu. výpovědní doba Činí 2 měsíce a poČíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce, který
následuje po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

VIII. Závěrečná ustanovení

8.1 Poskytovatel i objednatel berou na vědomí povinnosti stanovené právními předpisy v oblasti ochrany
osobních údajů, zejména Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických
osob {GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.
Veškeré informace vyp|ývajÍcÍ z plněni této smlouvy jsou oběma smluvními stranami považovány
za důvěrné a zavazují se, že poskytnutá data nezneužijí a neposkytnou je třetí straně bez výslovného
souhlasu druhé smluvnístrany.

8.2 Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv
podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, zajistí objednatel
uveřejnění smlouvy v registru smluv nejpozději do 20 kalendářních dnů ode dne uzavření smlouvy, a to
včetně všech případných dodatků, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší.

3



Laboratoř M O R A V A s.r.o., Oderská 456, Butovice, 742 13 Studénka

Uveřejněním smlouvy dle tohoto článku se rozumí vloženi elektronického obrazu textového obsahu
smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a metadat podle §5 odst. 5 zákona o registru smluv
do registru smluv. Před zasláním provede objednatel anonymizaci této smlouvy (včetně jejích příloh)
v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a nařízením Evropského Parlamentu
a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fýzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES. Anonymizaci vždy
podléhájí důvěrné informace, za které se považují veškeré informace, které jsou jako takové označeny,
nebo jsou takového charakteru, že jejich vyzrazení či zveřejnění může přivodit kterékoliv smluvní straně
újmu. Objednatel se zavazuje zaslat poskytovateli potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy
bez zbytečného odkladu po jeho obdržení.

8.3 Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ni, se řídí
aktuální platnou legislativou.

8.4 vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanoveni této smlouvy, je neplatným pouze toto
ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že
jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.

8.5 Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy a nahrazuje veškerá
předchozí ujednání smluvních stran ohledně předmětu této smlouvy.

8.6 Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které
budou vzestupně Číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými
zástupci smluvních stran.
Četnost a rozsah laboratornIch služeb, které jsou specifikovány v Příloze č. 1 této smlouvy, jsou
stanoveny v souladu s vyhláškou č. 238/2011 Sb., o stanovení hygien ických požadavků na koupaliště,
sauny a hygienické limity písku v pískovištích venkovních hracích ploch, ve znění platném ke dni uzavření
smlouvy. Případná úprava požadované četnosti nebo rozsahu dAčích laboratornIch služeb {např.
v důsledku změny platné legislativy) bude vždy řešena dodatkem této smlouvy.

8.7 Tato smlouva je vyhotovená ve dvou stejných vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Jedno
vyhotovení obdrží objednatel a jedno poskytovatel.

8.8 Smluvní strany shodně prohlašují, Že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že je uzavřena
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikolivv tísni
nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými
podpisy.

8.9 Přílohy: 1. Specifikace laboratorních služeb

Mgr. Jana Kerekešová
jednatelka společnosti

Laboratoř M O R AV A s.r.o.

Mgr. Petr Solich
ředitel školy

Střední škola řemesel, Frýdek-Mistek,
příspěvková organizace

4



vm&O '" ' 7Ŕ Laboratoř M O R A V A s.r.o., Oderská 456, Butovice, 742 13 Studénka

Příloha č. 1 Specifikace laboratorních služeb

PIMCI voda
Rozsah analýz: dusičnany, TOČ {= celkový organický uhlík)
Typ odběru: prostý vzorek
Četnost odběrů: lx roČně

Upravená voda na přítoku do bazénu
Rozsah analýz: mikrobiologický rozbor (Escherichia coli, počty kolonií při 36 "C, Pseudomonas aeruginosa,
Staphylococcus aureus, Legionella sp.) + ozón
Typ odběru: prostý vzorek
Četnost odběrů: 4x ročně

Upravená voda na přítoku do bazénu
Rozsah analýz: mikrobiologický rozbor (Escherichia coli, počty kolonií při 36 °C, Pseudomonas aeruginosa) +
ozón
Typ odběru: prostý vzorek
Četnost odběrů: 8x ročně

Bazénová voda
Rozsah analýz: mikrobiologický rozbor (Escherichia coli, počty kolonií při 36 °C, Pseudomonas aeruginosa,
Staphylococcus aureus) " fýzikálně-chemický rozbor (zákal, dusičnany, rozdíl dusičnanů, TOČ, rozdíl TOČ,
pH, teplota, chlór volný, chlór vázaný)
Typ odběru: prostý vzorek, pro mikrobiologický rozbor dvě odběrová místa
Četnost odběrů: 4x ročně

Bazénová voda
Rozsah analýz: mikrobiologický rozbor (Escherichia coli, počty kolonií při 36 °C, Pseudomonas aeruginosa) +
fyzikálně-chemický rozbor (zákal, dusičnany, rozdíl dusičnanů, TOČ, rozdíl TOČ, pH, teplota, chlór volný,
chlór vázaný)
Typ odběru: prostý vzorek, pro mikrobiologický rozbor dvě odběrová místa
Četnost odběrů: 8x ročně

Bazénová voda
Rozsah analýz: fyzikálně-chemický rozbor {zákal, dusičnany, rozdíl dusičnanů)
Typ odběru: prostý vzorek
Četnost odběrů: 12x ročně

5


